
Pareri preventivi di regolarità amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 
bis del D.Lgs.   267/2000.

IL RESPONSABILE AREA 
TERRITORIALE

IL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Dott.ssa Katia Gastaldi F.to Dott. Marco Battaglia

Determina n.  496
del  29 dicembre 2025 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AREA TERRITORIALE

OGGETTO: Accertamento  -  Fondo  nazionale  per  la  lotta  alLa  povertà  -  QSFP 2024  CUP 
F81H24000270001

 
IL RESPONSABILE AREA TERRITORIALE

Premesso che  con il  decreto 2 aprile 2025 “Piano nazionale degli interventi e dei servizi sociali 
2024-2026 e riparto del Fondo nazionale per le politiche sociali e del Fondo nazionale per la lotta 
alla poverta' e all'esclusione sociale per il triennio 2024-2026.”

Visto quanto sopra, occorre procedere all’accertamento del  succitato fondo  come segue:

cap Denominazione 
capitolo

descrizione importo

3/1 FONDO 
NAZIONALE PER 
LA LOTTA ALLA 
POVERTÀ E 
ALL'ESCLUSIONE 
SOCIALE

Riparto Fondo Povertà 
2024

€ 536.243,44

Dato atto che a  tale fondo è stato attribuito il seguente codice unico di progetto (di seguito CUP)  
F81H24000270001 che dovrà essere utilizzato ogni qualvolta venga redatto un atto o documento 
amministrativo a valere su tale fondo, ai fini della tracciabilità del fondo stesso.



Vista la Delibera dell'Assemblea Consortile n. 24 del 22/12/2025 avente ad oggetto "Progetto di bi-
lancio previsione 2026/2028 - approvazione." 

Visto lo Statuto del Consorzio.
Visto il vigente regolamento di contabilità.
Visto il D.lgs 18.8.2000 n. 267 Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali.
Visto il D.lgs 23.6.2011 n. 118 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 
bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi

DETERMINA

Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente dispositivo. 
Di accertare sul bilancio corrente la seguente somma assegnata al Cissa, di cui la premessa, secondo 
le indicazioni sottostanti:

cap denominazione descrizione importo
3/1 FONDO NAZIONALE PER 

LA LOTTA ALLA 
POVERTÀ E 
ALL'ESCLUSIONE 
SOCIALE

Riparto Fondo 
Povertà 2024

€ 536.243,44

Di dare atto che a  tale fondo è stato attribuito il seguente  CUP  F81H24000270001 che dovrà esse-
re utilizzato ogni qualvolta venga redatto un atto o documento amministrativo a valere su tale fon-
do, ai fini della tracciabilità del fondo stesso.

Pianezza 29/12/2025

RESPONSABILE AREA 
TERRITORIALE

F.to Dott.ssa Katia Gastaldi

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

Pianezza 29/12/2025

RESPONSABILE DELL’AREA 
AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA

F.to Dott. Marco Battaglia

ESTENSORE: CORA' BEATRICE

CAPITOLO IMPEGNO ACCERTAMENTO

3 1 1138 2025



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Consorzio per 15 
(quindici ) giorni consecutivi

Dal  15 gennaio 2026

IL SEGRETARIO 
F.to dott. COSTANTINI Luca


	Determina n. 496
	del 29 dicembre 2025

